



Urząd Miejski, Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko  
tel.:(87)520 21 68 fax.:(87)520 25 58  
[www.olecko.pl](http://www.olecko.pl) [um@um.olecko.pl](mailto:um@um.olecko.pl)

Olecko, <sup>24</sup> maja 2017 r.

ORN.1431.4.2017

Pan  
Andrzej Maciejewski  
Poseł na Sejm RP

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pytania zawarte w mailu z 18 maja br. informuję, że gmina Olecko ma podpisaną umowę partnerską z Gusiewem (Rosja, Obwód Kaliningradzki) od 18 czerwca 2004 roku.

Gmina Olecko i miasto Gusiew zobowiązały się m.in. do popierania i promowania wymian kulturalnych, sportowych, naukowych, technicznych i zawodowych poprzez wymianę doświadczeń i współdziałanie.

W ostatnim okresie, w ramach partnerstwa projektowego, pozyskaliśmy środki na realizację projektu pt. „Partnerstwo na rzecz ochrony wód obszaru transgranicznego Litwy, Polski i Rosji”. Dofinansowany był ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Litwa- Polska-Rosja na lata 2007-2013.

Projekt realizowaliśmy wspólnie z samorządem Kozłowej Rudy (Litwa) i Rejonem Gusiew. Okres realizacji- 2012-2015.

W ramach powyższego projektu zbudowano sieć wodociągową i kanalizację sanitarną na terenie gminy Olecko (w miejscowości Kukowo), wykonano sieci wodociągowe i kanalizację sanitarną na terenie Gminy Kozłowa Ruda oraz przygotowano dokumentację techniczną kompleksowej sanitacji 9 miejscowości w rejonie Gusiew. Projekt zakończyły seminaria o tematyce ekologicznej u wszystkich partnerów projektu pod wspólnym hasłem „Jak chronić wodę”. Projekt przewidywał współpracę na płaszczyźnie samorządowej oraz eksperckiej w dziedzinie gospodarki wodnej oraz ściekowej i szeroko pojętej ochrony zasobów wodnych.

Co do pytania związanego z planowaniem wizyt gości z Obwodu Kaliningradzkiego to informuję, że nie układamy takiego kalendarium. Wizyty organizowane są w ramach obchodów Dni Miast lub innych ważnych wydarzeń kulturalnych, sportowych czy społecznych. Ponadto w trakcie roku odbywają się spotkania robocze, które wynikają z planów wspólnego ubiegania się o środki unijne w ramach programów transgranicznych.

Pełniący Funkcję  
Burmistrza Olecka  
  
Grzegorz Kłoczko